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N€ baze t€ nenir 2t id i
ly:I'fl X 91*-il'"*1',,, 0s:39 !2,:"i:?..t dli 11 te Lisiit per procedurdn e p€rgjithshme AdministrativeNr'05/L-03 dt.21.06'2016, nenit 17 , pika"d' te.Ligiit per frteieverisjen Lokale Nio:n-o+o dt.zo.o2.20og,nenit l5 pika "d" e statutit tE Komunes se Prishtines Nr.t to-:'gt dt.25.o2.2ol0,Udhezimit Admnistrativ t3MMPH-sE Nr'06/2017 dt.23.05.20r7,p€r caktimin e procedurave pdr p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kgrkesavr:p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe 1"1...re{ri p€r kategorine e l-re-dhe te u-ti t6 ndertimeve, dhr:ne baz€ te k€rkes€s 05 nr. 350/03-9983+tzo at.24.06.2020, per rishqynimin e kerkesds 05 nr.350/02-224487/19 dt.12.09-2019, nE em€r td pronar€ve:Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, NuhiRafuna, Arb€r Neziri, Ahmet Neziri, Bajram Neziri,Ymer Neri.i, Mustaf Neziri,Mehmet Neziri, Feridt:Maqastena, Kamer Maqastena, Driton Neziri, Mentor Neziri, Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga prishtina, mt:investitor "Idea construction" shpk, me seli nE Prishtind, me num€r td biznesit g1002gg20, me p€rfaqesuesNazmi Fetahi nga Prishtina, per caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor,/projektinkryesor, pdr nd€rtimin e kompleksit me nddrtesa shumetanesore me afariz1m,ne kuad€r te Bllokurturban "T9", td Planit Rregullues "Tophane" n€ Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds s€ prishtinEs.,
nE procedur0 administrative, me datl l4.lO.ZOZ0, merr kete: 

-

pER cAKrrr^X 
"',XPrlYe 

*n*r,ro*,
I' I Caktohen kus{tet. nd6rtimore pronar€ve, Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, NuhiRafuna, Arbdr Nezini, Ahmet Neziri, Bajram Neziri,YmJr Neziri, Mustaf Neziri,Mehmet Neziri, FerideMaqastena, Kamer lt'[aqastena, Driton Neziri, Mentor Neziri, Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga prishtina, meinvestitor "Idea conftruction" shpk, me seli n€ Prishtin€, ," "r.e. t€ bimesit g1002gg20, me perfaq.suesNazmi Fetahi nga P[ishtina, sipas k€rkes€s 05 nr. 350/03-9983 4/20 dt. 24.06.2020, pdr rishqyrtimin ekerkesds 05 nr.350/$2124487119 dt. 12.09.2019, p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektinkryesor p€r nddrtimifi.e kompleksit me nd€rtesa shum€banesore me afwizlm- Lamela ,.A,, me etazhitet2B+P+12, Lamela "P" m" etazhitet 2B+p+1, dhe Lamelao,C,, me etazhitet2B+p+l1, n€ kuad€r te Bllokuturban "T9", te Planit Rregu]lues "Tophane" n€ Prishtin€, konkreisht n€ kuad6r t€ parcelave kadastrale nr.4r94-r,4193-0, 4197-2,4:91..r,,4.19:-2, 4lg4-3, 4696-0,4697-0,4695-r, 4695_22r prirttine, n6 pron€siprivate si dhe propo,lTipgt kembimin me pjes6t e parcelave kadastrale: w.7703-0ZK prishtin€, nd pron6si

te P'SH' mrg€t * * Tfllt:.!h: Y3792-0 
zr.pristrtine, n€ pronesi te pSH "Rrug€t Drejtoria e Rrug€ve,,.II' Lokacioni p€r tE 4ilin caktohen kushtet nd€rtimore perrsnitr"ind kuad€r te planlt Rregullues ,,Tophane,,,

n€ Prishtin€, miratuar{me,vendimin.e Kuvendit t€ Komunes sd prishtin€s 0l nr. 35-57 g dt. zz.ll.2005, medestinim "ZonE me dfstinim tE perzier", plot€suar me vendimin per plot6simin dhe m€nyr€n e realizimit t€Planit Rregullues urfan;'TonlT:.'-91 w. 35-374 dt. 03.04.2b08, si dhe n€ planin Zhvillimor Urban,miratuarmeVendimi{reKuvenditt€Komun€sse Prishtin€s,0lnr.035-lgl4;/7dt.24.Og.ZOl3,medestinim
"Ndertim i lartE i perfier,,.

Pronar€t dhe invlstitori.per kiter.t 9!g parametrat urban, si dhe kushtet e nd€rtimit, jan€ informuarp€rmes "Informat€ nla Plani Rregullues Urban Tophane" me ieferenc e 2ZO4 d1.04.05.2019, t€ leshuar ngaDrejtoria e Planifikimflt Strategjik dhe Zhvillimit G Qendrueshdm tE Komunds sd prishtines.
III' Gjendja ekzistuepee lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhedokumenteve te planiffkimit hapesinor, eshte:
o Numri, siperfaqet, 

fronardt dhe klasa e kualitetit td parcelave kadastrale, jan€:
- nr. 4194-lt, me s:740m2,me^pronar Arber, Ahmet, Bajram, ymer, Mustaf, Mehmet Neziri......."toke ndel6imore', S=53gm2 dhe ,,pemishte" S:202m5. -'----'-u' I

' nr.4t93'0,,tf,", S:OZ-O*2, me pronar Driton Neziri, M"r,to, Neziri dhe Fehmi Ismaili........
toke ndertlmore,' 3:614m2 dhe ,Arat', S:306m2;

- nr. 4194-21 me S:216m2, me pronar 
!:"y{{:rro, 

,,pemishte 
e klas€s 1,,;

Kommr c prishtincs - Dre.ltoriii-rbmi6it-
A&esa: r. "RadovmZocovio" u. l. 10000 prishrinLKncawe



pronar Ahmet, Bajram, Ymer, Arbpr, Mustaf, Mehmet
Neziri

Ne2iri...........
- nr. 4696-0,

IV. Kushtet nddrtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimoriprojektin
hap€sires dhe realizimin-nderlimin e nddrteses shume banesore dhe afaristr:,

- nr. 4195-1, me S:225m', me
"bke ndertimore

me S=648m2, rne pronar Nexhat, Xhevdet dhe Nuhi Rffuna................."toke

individuale 
banimore,

rr, p6r rregullimin e

la "A" me etazhitet
2B+P+12, Lamela "B" me etazhitet 2B+P+1, dhe Lamela "C" me etazhitet 2B+P+1 ne kuader te Bllokut
urban "T9", t€ Planit Rregullues "Tophane" nd Prishtin€ , bazuttr ne parametrat urban planit, jane:

r Organizimi me qasje ne kompleks, pozicionimi, gabaritel. dhe etazhitetet e ve, n€ raport me
vij6n rregulluese dhe at€ nd€rtimore, distanca e ndertesave nga kufiri i mrg€t e planifikuara
td kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap6sirds, td jen€ nd tdr€si si prezantimit grafik
te pershkruar ne Planin e lokacionit -"zgSidh.ja urbane", bashkangjitur ketij imi p6r caktimin e
kushteve ndErtimore;

o Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, p€r realizimi[r e ndertesave shum€
banesore dhe afariste", konkretisht parcelat kadastrale dhe pjesEt e parcelave ka{astrale t€ p€rfshira-t6
trajtuara brenda vij€s rregulluese. jand:

- ff. 4194-1, me S:186m2;
- nr. 4193-0, me 5=761m2;
- nr. 4194-2, me S=205m2;
- nr. 4195-1, me S=56m2;
- nr. 4195-2, me S:10m2;
- nr. 4194-3, me S=16m2;
- nr. 4696-0, me S=648m2;
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- nr. 4195-2, me S:36m2, me pronar Hakif Neziri....., "bke nderfimore";
- nr. 4194-3, me S:19m2, me pronar Arbcr, Ahtnet, Bajram, Ymer, Mustaf dhe Mehmet

"Pemishrc e klasds 1",'

ndirrtimore" S:578m2 dhe "pemishtd eklasis I";
- nr. 4697-0, me 5=623m2, me pronar Fehmi lsmai\i...,........... "tokii ndertirhore";
- nr. 4695-1, me S:200m2, me pronar Feride dhe Kamer Maqastena............,.. "tokii ndiirtimore";
- nr. 4695-2, me S:89m2, me pronar Faik 9ogojeva............... "toki2 nd€rtimpre";

o E drejta pron€sore-juridike €sht6 private, nE bazl tE kopjeve t€ planit dhe c0rtifikatave tE njdsive
kadastrale;

o N0 kuad€r t€ parcelave kadastrale tE lartcekura, shtrihen nddrtesa si nE vijim:
- Ne kuader ft parcelas kndastrale nr. 4194-l ZK Prishtind, shtrihen dy nddrtesa individuale

banimore, me etazhitete P+ 1;
- Ne lander ft parcelds kadastrale nr. 4193-0 ZK Prishtine, shtrihen tri nd€rtesa individuale

banimore, me etazhitete P+0, P+1 dhe P+I+NK;
- Ne kuader ft parcelas kadastrale nr. 4194-2 ZK Prishtina, shtrihen dy ndertesa individuale

banimore, me etazhitete P*1;
- Ne htader ft parcelds kadastrale nr. 4195-l ZK PrishtinZ, shtrihet ndertusa individuale

banimore, me etazhitete P +0;
- N€ lander ft parcelds kadastrale nr. 4696-0 ZK Prishtind, shtrihet pesd ndarrcsa individuale

banimore, me etazhitete P+ 1;

- Nd kuad€r td parcel€s kadastrale nr. 4697-0 ZK Prishfine, shtrihet ndarrcsa individuale
banimore, me etazhitete P+1+NK;

- Ne kuader ft parcelds kadastrale nr. 4695-l ZK Prishtine, shtrihet nderrcsa individuale
banimore, me etazhitete P+1;

- Ne kuader ft parcelzs kadastrale nr. 4695-2 ZK Prishtine, shtrihet ndertesa individuale
banimore, me etazhitete P+1;

o Jan€ toka urbane, me infrastruktur€: mrg€, uj6, kanalizim, elektrik0, etj.;
o Terreni ka pjerrt€si tE vog€l nga drejtimi, Jug-perendim me disnivel *0.7m';
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale €sht€ n€ rrug6n ekzistuese dhe e planifikr[ar;
o Parcelat kadastrale t€ lartcekura shtrihen n€ bllokun urban "T9" dhe pjes€risht nd rruget e planifikuara

t€ Planit Rregullues "Tophane";
o N€ kuad6r t€ perimetrit prej 50m' t€ parcelave kadastrale, p€rfshihen nd€rtesa

nd6rtesa shum€ banesore, etj.;

Komma e Prishtines - Drejtoris e Urbmimit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtinl-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - c-mill:



\ffi1sffi"

- nr. 4697'0, me S=623m';

- ff. 4695-1, me S=200m';

: il. 1'rZ1?;, 1:tt=-;#;; @jes€ e parcel€s e parapar€ p.r k€mbim n€ pronesi te PSH "Rrug.t

ff#;$:d 
)r. 

s=tzomr; (pjes6 e parcer.s e parapar€ p.r k.mbim n0 pron€si te PSH "Rrugdt

Drejtoria e fuug6ve")
SiP6rfaqe tota[e : S=2980m2;

o parcelat dhe pjespt e parcelave kadastrale me siperfaqet e 
1r1jJ1ara' 

pdr realizimin e ndertesave shum€

banesore dhe afariste,,, konkretistt pur..tut ["iuliJ.'te perrsnira-ie trajtuara iasht. vij.s rrezulluese'

jand:
w.4195-2, me S=23m';

- nr. 4lg4'1, me S=414m2;

- nr. 4193-0, me S=159m2;

SiP6rfaqe totale S=596m2;

oMeketokushtendertimore,n6kuad€rt€parcelEsndErtimore,planifikohett€realizoherr/nd€nohen
ndertesatshumEbanesoredheafariste,..,ipe.ra.nd€rtimore,strtrir;edheetazhitet,sipaskalkulimeve
dhe projekt ProPozimit, si n0 vijim:

Nd€rtesa Lam' o'A": S=7'581'16f 
fi::3i$Iirlui 

torie + 1'6e6'20m" n€n tok6/

Nd.rtesa Lam.o,B,,: s=1,0;.;;t;;l;tg.fi tok.+ 552'40m" n€n tok6/

Nd.rteqa Lam. (.c,, : s=e,2d;;;;B;*lg* 
:ti 

tok€ + r,t21'32m2, n.n tok6/

o Destinimi i shfiyt€zimit t€ nd6rtesave, sipas planit negullues, t0 jet€ pEr "banim"' si dhe hapesira

afariste, si dhe r(re hap.sira p.rcjell€se, ,i, ittri* t.f.nike]depo, i'updtitu ie garazheve' etj '(sipas projekt

. ii:lf3*1nilfiffit#?Larsimar t6 parcel€s nd€rtimore- brenda vij€s negulluese (rsHP), sipas Planil

Rregullues 
,,Tophane", per vendosjen. "aen"tet ' 

Ebazl-gabwrtit ne perotrese ose suteren' esht6 max'

500/0, nd€rsa ripa, piliiztritti*o. Uru"r,'plt-".rOosjenZ naerteses ne baze-gabaritit nE p€rdhese oser

suteren, €sht. *na*4 aYo, andai, ri i nr#ni' f!tt"tt"t't1 koeficienti i percaktuar me PZHU' prel

max.4lYo dhe l$o .ipetfuqe pei tete ndertes6n' duhet t€ jet6:
' 
Par(ela nd6rtimore 'Blloku "T9"
i =1;;i6offi--io.+:t,tgzo0m2; / lejuar sipas planit rregullues;

S= t,tZg.+8.00nr?; /sipas projekt propozimiV

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parceles ndertirnor. per n€ntokc (ISHPN), srpas Planit Rregullues

,,Tophane,,, p.l vendosjen e nd.rtes0*;;J:;-;b"ri11e 9"9*-it, e;hte max'800/0, ndErsa bazuar nE

paragrafin IL pik;^l.ie vendimit 01;.03i -"185481 at.t+.os.zot5, t€ Kryetarit t€ Komun.s s€

prishtin.s, per vendosjen e nd.rtes€, ,';;1^- gulu'it te bodrumit esht€ max' 60%' dhe kjo sipErfaqe

per kete komPleks, duhet te jet€
' Parpela nd6rtimore 'Blloku "T9"

S = 2,9;0;0;; * 0'6=1,78810tn'; / lejuar sipas planit rregullues

i= i,i n .nm2;/sipas projekt propozimiV

o Bazuarne pu.4grun, n, pif" Z.ri VenOimit Of nr' 031-185481 dt' 14'08 '2015'te Kryetarit tE Komun€s

s6 prishtin.r, to.?r.i.nii i shfrytezimit'."r.rir""r i parcel.s nd.rtimore p€r sip€rfaqet gjelbcruese

(rsHGJ) eshtq di;, ;;sj.ite;i; rg.r"ni: air. ie urti, si dhe hap€sira tE organizuara per sport dhe

rekreacion, a4e ft;o-siperffre per ki:G kompleks' duhet tE jet€:

Palceia odEtti*ott 'Bllok-u "79"

"='fr6'66';--io'+:t'tgi'oi"p;tsipasvendimitteKrvetarit/J a)_

i= t,3qo.o+ m2;/sipas projekt propozimiu
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' Koetlcienti i nd€rtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues ,.Tophane,,, 
dsht€ maksinium 4.0, nd€rsa sipasPlanit Zhvillimor Urban esnie :.0-+.0, andaj 

"i 
"i"rrne. pervet€sohet koeficienti 4.0. Koeficientind€rtimor i parcelave kadastrale te bashkuara u.*au u-iier rregulluese-.parcelds nd€rtimore, do t€llogaritet si n€ vijim: 100% plr etazhetmbi kuot€n Jo.oo, 50% pEr etazhitme f€llim mbi 51% mbitok€-suteren, drte 0% pdr etazhet e n-6ntok€s-bodrume, dhe kjo siperfaqe do t€ jet€:parcela ndErtimore _ Blloku,,T9,,

A: s =2,990.00m2 x 4.0=rrr920.00mr; / lejuar sipas pranit rregulrues dhe pZHU-se /o Me aplikimin e vendimit 01nr.400-660 dt.26.,052,"008, tE Kryetarit tJ Komunlcs s€ prishtin€s p€rkompensimin e pron€s private rtaninlrii-p9;i";;;blik mL koeficient te-nde.rin,i,, sip€rfaqja eparcel€s jasht. vij€s rregulluese (deri nE 2!%otc parcere's nd€rtimore) ,rrJiJi"rt pensohet, dhe sipaskalkulimit kjo sip€rfaqei shprehur n€ p€rqindje aie uu^ai ne parceliin nd€rtimoref sipdrfaqja prej 2oohdot€jet€,5=2980x0'2(20;1,):596m2.Sipasvenai.itornr.400-660 
at.ie.-os.zo0g,t€Kryetaritt6Komunes sd Prishtin€s p€r kompensimin e prone. pri*. pr*ifikuar p€r interes publik me koeficientt€ nddrtimit, lejohet 596m2, nderia siperfaqia . pr;J;il;€- shtrihen jasht€ vij€s rfegulruese t6 brokut

;,*l[Jtfi,J'", 
eshte 5e6m2, andaj'komp"errfi;;;i;e]raqe ndertimore aJic ucr,.t pdr 5e6m2, dhe

B: 596m2 x 4.0 = 23g4ml

A+B =rr,920.00m2 + 2,3g4.00m2 = r4,304.00m, (sip€rfaqe nd€rtimore d rejuar mbi tokc)S = 14,304'00m2; lsipas projekt propozimit / 
t--'-"-r1v ,svr L,uvr L

o Destinimi i blloqeve urbanistike ao ie^ftg ri'pur rt*it n egullues "Tophane,,. Dist4nca e nd€rtesds ngangastrat kadastrore me fqinj€t t0 jet€ o.:rr 6u n ert,e ru.te-ria maksimal.,rai:.t.rcr), ose me pdlqimine fqinj€ve mund€ te ndertohet ne hn te p*J""1, ril; n€se fasaden ka fqinji ka hapje vet6m p€rkthina' si: banj€, w-c, kthin€ (shpajz), depo, shkalle,lier"re distanca minimale-milnd tc jete 300cm.o Bantat n€ nenin III' t€ vendimit te Kryetarit te Komun€s s€ prishtin€s dt.14.0g.2016 dhe protokolluarmenumrin0lnr'031-185481,p€rshkaqet€kursimitdheefigiencdss€energjis€,sipgrfaqj 
aqEz1shtresae "termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ luui,ni, ;;il;;q.r s€ pdrgiithshme dddrtimore e as ndkalkulimin pdr taks€ td lejes nddrtimore;

o Ngritja e nivelit t€ p€rdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i terrenit duhet td jen6 1.4m,;o Qasja nE kompleks t€ jetii nga ruga e planifikuar. rir"rn.?&ullues, t€ prezantuar n€ Flanin e situacionit- "zgiidhjen urbane" t€ kompleksit; 
- r---'^w r^vbsrrsvo' Lw vtvz-,tLvat rt

o Parkimi i makinave.. pdr.nevojat e pronar€ve (shfryt€zuesve) t€ nd€rtesave kolelttive te banimit tesigurohet n€ parceldn nd€rtimore n'e brendi te uilltJ. pdr nd€rtesat e banimit n€ bashkdpron€si,standardi i parkimit respektivisht i garazhimit eshtc t.s,lvend 
.qarazhi) sipas planit Rregullues"Tophane" ose min'1'0 vendparkim sipas Rregullores MMpu'ff.og/;oti, pe. ,ie ua"es€. pdr pjes€n eafarizmit min' I vendparkim pdr 40mi uru"r,{i.'Ciiurn i. roert.r"ve koiektive t€ banimit vendosennE apo n€n nd€rtesa, n€ gabaritin e nd€rteser, upo ncriokelashte gaua.itiii, no!.torer. Kompleksi tdorganizohet edhe me. vend-parkimet e jashtme; 

^,g&; 
;;iget, trituaret, 

""; 
sporrive, k€ndet elodrave p6r ftmijd, etj.;

o N€ kuad€r td kompleksit t6 parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;o Arkitektura/drtkia e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materiarizimi i tyre, t€ jet€ me materiale

i*,ih"#e 
dhe me masa te efieiences s€ energjis€, atre ti p€rshtatet d;.;iri;it te naertesavel!

' Zgidhia e kulmit duhet td projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu q€ t6 jet6 n€ hani.roni me projektinarkitektonik dhe uji i streheve duhet tE derdhet b.;;il;;;l€s ndertimore.v' Kompensimi / shpron€simi me koeficient-nd€rtimi t p6t;;; parcelave kadastrale jah E: nr. 4195-2 meS=23m2' r' 4194-l me S:414m2 dhe nr. 
f r|.-o.me d:i;r;tr6 t€r€si S=596m2. Nga kjo rezulton sesipcrfaqjatotalep€rshpron€sims=596m2,piese;astrteri:er[#rruese(derin0 

20%rcpadcel.snd.rtimore)t€ p€rfshira nd mrgdt e planifikuara, ao iE mundcsohet ,. io.fi"i.nt nd€rtimi, baiuar n€ vendimin eKr1'etarit t€ Komun€s s6 prishtin€s 0i nr. 400-660 dt. 26.0i.i00& p*i q€ sip€rfaqia e parceles nd€rtimorebrenda vij€s rregulluese t€ bllokut urbanistik "T9", t6.planiin .gr[r., ,,iopir*.;l 6,ffi f,9g0.00m2, sipaskalkulimit kjo siperfaqe 
: *ql** nc pE qino.;. dh. b;;; ne p"ui..ren nd€rtimore, sip€rfaqja prej 20% do

nlilh"..l:jf# :i.3:TT,J^;rXf,i 
atEherc, p.o,*evi,i*stitori do ,e r",p.X,"hen me sipe,fuqe

Faqe 4 prej l0
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Andaj, kjo drejtori jep fEf-qM per kompensimin / shpr-onesimin me koeficient nddrtimi tE parcelave

dhe pjes6ve te p*'.|'fur. ie fartcet ya, bazuar ne . vendimin e lartcekur' Procedura e

kompensimit/shproneJriit.. to"n"ient ndJ;mi, telrones private, do t€ realizohet bazuar n€ p€lqimin e

konfirmuar n€ k.te paragraf, i cili do te rherb;F:i1le per arritjen e marr.veshjes definitive' n6 mes tE

pronar€ve te parcelave kidastrale, or,e romunes ,e p.i.t tiner, korikretisht Drejtoris€ s€ Pronds tE Komun€s

t' t#::: 
e prones, para arritjes s€ marr€veshjes sipas k€tij paragrafi, te- konsultoje negullativ€n ligiore

nd fuqi dhe t€ verifikoj€ sip€rfaqet e yktlte p*..tur. Ot'e pjesEve td parcelave kadastrale'

sip€rfaqja aer,ni[iue- i shpionesimit/#;;i"rtr_1..:ip::f,"qe ndenimore t€ trajtohet pas ndarjes'

bashkimitdhebarazimittesiperfaqevesipasparagafitv].a}re.lu.teketijVendimi.
Mos zbatimi i procedures s€ parapare sipas iatagafit4le pikes VI' nga pronaret dhe investitori' per

arsye t€ ndryshme, o" t" Jiu".ie'Drejtorin-e". U;;;L.it, te rishito;d sip.rfaqet nddrtimore tE nd€rtesave

shume banesore dhe afariste, tE p€rcaktuara me k€te vendim p€r caktimin e kushteve nd€rtimore'

VI. K€mbimi i pjes€ve t€ parcelave , *.'iiOi-0, ZK Prishtine, me p;esen e sipdrfaqes prej S=66m2' n.

pron.si te p.Sh. "rruget" K.K. Komuryl,;i;# ir'7702--0 zk prist'tine' me piesdn e sip€rfaqes pre'i

s='20m2, n€ pron€si ie pslt ,1rug6t - orl:io.i". Rr9qdv3", netotal sip€rfaqe ptel s=186-" t€ realizohet

me pjesen 
" 

pur."tar"-kadastrale *. +fq5J ;. S=tOd"", nr' 4194-3 me S=3m" nr' 4194-2 me S=11m2'

nr.4l95-2me S=3trn2 ZK Prishtine, -. riperiuq. told" piej S=186 m2' e destinuar nE rruge tE planifikuar

t0 plani Rregullues 
;h"prtr".;l n€ Prishtind ,bazuar nd vlerdsimin e organit kompetent'

Andaj, drejtor[a jep PELQIM per k€mbimin e pjeses s]7 parcel€s 7703-0 ZK Prishtine' sipas Planit te

situacionit - "zgjidtrja urbane", "sitrocioni i p'o"iiou" *' iii,en nderfimore dhe rregulluese nga plani

rregullues n€ sistemin koordinativ xororo'nnfit ': pu*u, ngu tio drejtori dhe Manuali i kembimit punuar

nga gjeometri i liqencuar Muzafer Mut;;;, iepunt'* ,nt a#1 O|'OS'ZOZO' me numdr t€ licenc€ 09'

procedura e ktimbimit do t6 rearizot 
"t 

uu^i ne pEtqin,i, e konfirmuar ne kete paragraf, dhe bazuar ne

vlersimin e organit kompetent, dhe e cila do te ,t e.U.ie si baz€ per evidentiryl 
1e. 

reeiistrin kadastral' td

ketyre ndryshimeye, ndersa pdr pjes€n ";;;;lrt 
kadastrale nr.'7702-0 ZK PrishtinE, me q€ kjo parcel€

eshte ne prondsi t6 psH .,rruget - Dr.jtoriu'Jn uger"", puruprukisht duhet tE sigurohet miratimi i k€mbimit

n8a or8ani komPiltl'or.o,*it 
td realizohet para aplikimit per leje ndertim^ore, me kdrkes0 tE pronar€ve te

parcelave kadastralp,-nr. ?iqi-r me S=r6q;i i' +ig+-l n,t S=l*" nr' 4194-2 me S=l 1m2' nr' 4195-2 ne

s:3nr3 ZK prishtirt€, n6 Drejtorine e prone, te Ko.*es se prishtines, bazuar nE Liglin Nr' 04/L-144 dt'

2;.ll.ZOlZ,per an$riien ne ti.tyteri. dhe kdmbimin e pron6s sE paluajtshme tE komun€s'

VII. Ndarja / parpelimi, i pjesdve te p*..tu" kadastrale iand: nr'+te1-Z me S:23m2' nr' 4194-1 me

S=414m2 dhe nr. 4193-0 .. b:tsgrr,?, "eTer#'Jiqi.', 
dt.;p.iesa e parcelavekadastrale tE propozuar p€r

k.mbim; nr. 4195-[ m" i:tOgrn', nr.'+tgi-Z me S=3rn?, nr ' +1g+-Z me S=11m2' nr' 4195-2 me S:3m2' do

t€ rearizohet sipas parcel€s nd.rtimore, te'peicar<iuar me vij€n rregu[uese dhe.mrg.n e planifikuar tE Blloku

urban ,,T9,, t6 plartrit rregullues urban ,,Tiphane", baruai nga piani i situacionii - "zgjidhja urbane" dhe

manualin e ndarjes, punuar nga gieometri i licencuar'

Andaj, kjo drejtori jep rElqIM;;;;F,e parcelave kadastrale t€ lartcekura' sipas Planit td

situacionit _ ,,zgjidfrja urbane,, dhe *arrutii tl ,J*i.r. procedura e ndarjes/parcelimit do t6 realizohet baztnr

n0 pelqimin . perrntiru, ne f.ae prugruf, . i.ifi Oo,e sh€rbejd tiU*e p6. evidentimin nE regjistrin kadastral'

i15:ll:TT1,'liit?L parcerave t€ b€het para aprikimit,g* r'r;.lflllfilllLPf{::iii5Li;]Xl,ll
Komun.s sd Prishtin€s, sipas k€tyre turtieue ndenimore atre me kerkes. td pronar€ve dhe investitorit' duke

u bazuar edhe nd Plani i situacionit - ";iihj;;lbT:" dhe manualin e ndarjes s0 parcelave' punuar rlga

gleometri i ticencuar, i cili €sht€ p.i"re p#erere e ketij vendimi p6r caktimin e kushteve nd€rtimore'

vIII. Bashkimi i pjeseve td parcelave k;;;;;. jand ff. 4)g4i,4193-0, 4lg4-2.,4195-l'4195'2' 4194-3'

46s6-0, 46s7-0, 4'695-r, 4695-2,770di;;; G.ui-it; *e ioz-o (pas miratimit p€r k6mbim dhe pas

realizimit td k.mhimit) ZK prishtin., sipas parcer€s nd.rtimore uu^* n€ prani i situacionit - "zglidhja

urbane,, dhe man*alin e bashkimit te parielave, punuar ngu gltotttti i licencuar' do td behet nE nj€ parcel€

,r,.,-i;1x:l?$TiT#ii:; 
pELQTM p€r bashkimin e pjes€ve t€ parcelave te.larfefura sipas, pranit t€

situacionit-,,zeiidhja ;ibu.;; dhe m-anualit tE bashkimit te parcelave, e i cili do t€ shdrbej. si baz€ per

;;td;;rit tr nEr.ffittrin kadastral, tE kdtyre ndryshimeve'

procedura e bash*imit te do t6 b.het pu.u uptitJrii p!ii":.1d€rtir_nore, n€ Drejtorin. e Kadastrit tE Komtm€s

s€ prishtin€s, sip{s k€tyre kushteve nd€rtimore dhe me kerkese t€ pronar€ve dhe investitorit' duke u bazuar
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n€ Plani i situacionit-"zgjidha urbane" dhe manualin e bashkimit t€ parcelave, puhuar nga gjeometri ilicencuar, i cili esht€ pjes€ pdrb€r€se e k6{ vendimi per cat<timin e kushteve nd€rtimofe.IX' Hipoteka 'Pasi q€ parcelat kadastrale nr.4193-b zr p.irttine, eshte nen hipote[], p".u aplikimit p€rbashkpim td parcelave, ndarje t€ parcelave, shpron€sim tc p*".tuu.,.t<emtim te-iui..1urr, apo aplikim pdrleje nd€rtimi, duhet t€prezantohel pelqimi nga banka.,. -e ie te citit lejon nd#mir[ nE parcelat n€ {al€,ose t€ prezantohet certifikata e nj6sis€ kadastrale duke p€rfunduar obligimet 
"g" 

hip"ieh.X' Kvcia nE infrasrr.ukturE - marrja e p€lqimeve ,gu KEDS-i an. run_,ipffihj,I;; behet me aprikim ngakjo drejtori' P€r aplikim nevojitet p."oti*i i aor.u,i.rt"cionii, me percaktim t€ vendlve p€r kygje n€ rrjetetpdrkat.se, dor.zuar vegant€ n€ cD, me p€rmbajtje si nE ,rir",- 
r"Y rvrv..rr.. rw vv'ut

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;o Informatdn mbi rokacionin-adresa e saktd e hap€sir€s nd€rtuese;o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesis€ kadasirale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesE p€rb€r€se e kushteve nddrtimbre) dhe pamjen n€ortofoto t€ lokacionit me hap€sirdn ndertuesei .uvr L,r

o P€rshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).KyEja n€ infrastruktur€ p€rngrohje qendrore !! behet nc .r.;.tir ltzistues, pas sigurimit paraprak t€ kushteve9:tt dhe p€lqimit p6r kygje ,gi"Tl.rokos"-Ngrohtorja e evtetir sh.a. dhe prK.
XI' Dokumentacioni nd€rtimor - projekti kryeJor, te rrartorriiiga ekipi me pergatitje [€ larr€ profesionaledhe me kualifikime perkatese ptir seciien fazE tlp.:.tiii or[" u uu^* nd kushtet ndE.timore t6 caktuarand pik€n IV', projekt propozimin e prezantuar, "-R igultiren mbi normat ,;;;rl;;;:Iilike per nd€rtesat ebanimit ne bashk€pron€si ", ft MlipH nr. 03/20r6ht. 04.1r.20r6, bazuar n€ UA i. Iltzool p€r kushtetteknike t€ objekteve nd€rtimore p€r qasjen e personave me aft€si tE kufizuara, no.*urg teknike p€r siguringa zjani si dhe no(nave dhe standardeve dera pe. p.;.tiim te kesaj kategorie t€ nd€rtesave, dhe t€P€rmbaj€: 

r\srvevrre Lt

o Lokacionin e parcel€s ndErtimore n€ kuaddr t€ zon€s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, td gier€ n€ diametdr prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe tdplanifikuara, n€ p€rpjes€ l:200,1:500 i-po l:1000; 

---'-- r'-J vv.r ' 'rv ,uurvr

o situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuarla, horizontale dhevertikale-kuota td lart€sise, relative dhe absolute ; 
!v ,rw'uc

o Situacionin - "zgjidhja urbane" nd p€rpjes€ l:200 ose 1:500, me dimensione t€ shpnuara, horizontaledhe vertikale-kuota le lartesise me'poiicionim t€ nd€rtesave n€ sistemin koordin{tiv KosovaREF,l,duke p€rfshir€ edhe kuotat vertikaleie hyrjeve rc ptJh;;;;e kuota tE shenuara, rek4ive_dhe_absolute;o Incizimin gjeodezik t€ parcel€s nd€rtimore me'rrethin€, si dhe me pozicionirh te ndertesave tEprojektuara dhe infrastruktur€s rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.o T€ gjitha bazat, prelet dhe dukjet e fasadave,- nd p€rpjese r:50, p€r nddrtesat J proiektua.a, duke

lf;:""1,,ti,:13: 
kuotat vertikale t€ hvrjeve n€ p€rdhese dhe etazhev 

"'ti"ru,*. d;; tp sh€nuara, relative
o P€rshkrimin teknik me paxamas€ dhe parallogari t€ pun€ve nd€rtimore dhe nd€rtimlre-zejtare;o Detajet e nevojshme, nd pErpjesd l:5,i:10 upo r'_zo ihe specifikimin e zdrukthetar'ifq.-ffii*ririn

e materialit td dyerve dhe dritareve, n€ p€rpjes€ l:50; 
v &sr s^rrrwrq

o Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, eti;
' Projektin e struktures s€ nd€rtimit-llogarin€ statit e,in" p€rshkrim teknik, poziciorpimin dhe detaje e

o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit pdr kygje n€ rpjetin energjetik tdqytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve tE uj€sjell€sit dhe kanal izimit, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje n€ rrjetin eqYtetit; ' --- r-'-- r rv'uru P\

' Projektin e instalimeve td makinerisd, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje nd rrjetin d qytetit;o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndeftim,,, baanarn€ Vendimin 01nr.035-1 74324dt.12.07.2016, e Kryetarit t€ Komun€s-s€ prishtinEs;
o Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma;

____o 
Elaboratin gjeomekanik, n6 baz|t€ analizavetE i.o"riit;XII.Dokumentacionind.€rtimorper@te.hartohetngaekipimep6rgatitjet€

lart€profesionaledhekualifikimpd.tute@nd€rtimoret€dor€zohdtdokumentacioni
i nevojsh€m, n6 dosje te vesanie, i cili ,d::r"Hlfi*j;i;, do t€ proceJor,.i-ngu kjo drejtori rre

Komma e prishtinds - oreitoriiili6tilii--
leol-T. _::l4o"m Zogoviq.. m. l. I 0000, prishtin€-Kosove

Telefon: + 3E3 (o) 3s 2zt zli. 
"-,irAf 

, 
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Wf-to.. El,

kompetenc€ t€ Drejtofis€ se Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timit tE Komunes s€ prishtines, per
sigurimin e "Deklaratd" p€r Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje;o Planin e mbrojtjes ngazjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;r Deshmin€ mbi pronesine p€r parcel€n kadastrale/certifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Situacionin-pla4rin e lokacionit, te giere ne diameter prej 50m', me nderrcsa ekzistuese dhe nd€rtesat

e planifikuara, ri€ pErpjes€ I :200, I :500 apo 1 : 1000;

' Situacionin-"zgiidhja urbane" nE p€rpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndertesave nd sistemin
koordinativ KoFovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikali tE hyrjeve n€ perdhese, me kuota
relative dhe absplute;

o Kushtet nd€rtinlore, t€ caktuara nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);
o Certifikatdn e rgglistrimit te bimesit te investitorit dhe tE hartuesit t€ planit tE mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndertimor p€r Leie,,Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi mi pergatitje te lafte

profesionale dhe kual[fikim pErkatds, dhe aplikimi te betret n€ Drejtorin€ . ptuninH.it Strategit Ane
Zhvillimit tc Q€ndrues[r€m, nj€koh€sisht me aplikimin p€r leje ndertimore. Dokumentacioni i pergatitir duhe1
t€ p€rmbaj€:

o Raporti per Lejp Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje n€ form€ td shkruar dhe nj€ (1) ne form6
ele-ktronike;

o Certifikat€n pdr regjistrimin e biznesit;
o CertifikatEn e njesise kadastrale dhe kopjen e planit.

XIII. Pagesa e kompe{simit p6r nddrrimin e destinimit tc tokEs bujq€sore - meqendse parcelat kadastrale
apo pjesdt e parcelave 

$adastrale nr. 4194-l , 4193-0, 4lg4-2, 4lg4-3 dhe 4696-0 ZK prishtine, n€ sip€rfaqen
prej 813m2, nEbazE tE bertifikatave te njesive kadastrale, jane evidentuar me lloj te shfia Ezimitte iarcells-
tok€ bujq€sore, me klafe te kualitetit "Pemisht€", "Arat", "Pemisht€ e klasit 1,,, kerkohet qe parapiakisht te
b€het pagesa e kompen[imit p€r nderrimin e destinimit te tokes bujq€sore n€ tok6 ndertimoie, ko*orm nenit
11, 13 dhe 14 te Ligiit fir.02/r-26 p€r Tokdn Bujqdsore dhe nenit S, q ahe 14 tE Udhezimit Administrativ td
MBPZHR Nr. 41i2006i R€r ndErrimin e destinimit te tokes bujqesore, q€ e rregullojne kete fushe.

Siperfaqia e tokate b_yjo9to.9, td ciles do ti nd€rrohet deitinimi, Oo te percattohet bazuar nd sip€rfaqen
q€ do t€ nd€rtohet, sipfs Plani i situacionit - "zgidhja urbane", dhe e nj€jta do te p€rfshije sipe^rfaqen e
parcel€s nd€rtimore bfenda vijEs rregulluese, piej S=813m,. Kjo sipeifaqe ao t6 regjiitrohlt si tok€
ndErtimore, ne regiistrin kadastral, pas realizimit te pageses se kompensimit per nd€rrimin e destinimit te
tokEs bujqesore,

Ky kompensim - p{gesE do t€ realizohet nd Drejtorin€ e Kadastrit t6 Komun€s se prishtin€s, n6 fazen e
zhvillimit tE procedurE$ administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore.
XIV- Marr6veshja pe{ infrastruktur€ - bazuar n€ nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 p€r Nd€rtim dhe n6 nenin
l0 dhe I I t€ "Rregullpre mb,i Taks€n administrative p€r dh€nGn e lejes se ndertimit dhe Tariftn p€r
rregullimin e infrastru$ur€s" 01 nr. 434/014094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e lnvestimive
Kapitale dhe Menaxhlniit te Kontratave e Komunds s€ Prishtin€s, tE vleresoj€ ile ngarkese per t€ rimbursuar
koston p€r krijimin, p€fmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturEs, it" te arrije maneveshje p6r
infrastruktur€ me pron{rin/investitorin. Me aplikacionin pdr leje nddrtimore t€ dor€zohet dokumentacioni i
nevojsh€m, nE dosje tp vegant€, i cili p€rmes aktit p€rcjell€s, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, n€
kompetenc€ te Drejtori$e s€ Investimeve Kapitale dhe Menixhimit tE Kontratave t€ Komunes se piishtines,
per anitjen e k6saj man{Eveshjeje. Dokumentacioni i pErgatitur duhet t€ p6rmbaj€:

o D€shmin€ mbi prpndsin€ p€r parcel€n kadastrale/certifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Vendimi ner caktfmin e kushtet nd6rtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga kjo
drejtori;

o Certifikat€n e regiistrimit te bizresit t€ kompanis€ investuese;
o Kontrat€n pi:r basfrkeinvestim (n6se eshtd prezantuar n€ kdrkes€n p€r leje nd€rtimore);
o Autorizimin p€r pprfaq€sim (n€se eshtE prezantuar n€ k€rkes€n e lejes nd6rtimore);. Kopjen e leternjo$imit t€ k€rkuesit/ve (bashkepronar€ve t€ parcel€s-ave dhe investitorit);

XV. Pagesa e taks6s a]dministrative p€r dh€nien e lejes s€ ndErtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastruktufes, do t€ rea.lizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administative p€r dhenien e lejes
se nd€rtimit dhe Tarifeir p€r rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434l01 * OOg4474/17 dt.24.04.20t7 dhe
baztar nd dokumentaci$nin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjese p€rb€rgse e kerkes€s p€r leje nd€rtimore.
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Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do te realizohet sipas afatit kohor t€ p(ircaktuar n€ paragrafin
4 t€ nenit 16 te UA t€ MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sE konfirmiririt per pages€.
Pagesa e taks€s administrative do t€ llogaritet edhe pEr rrdnimin e nd€rtimeve ekfzistuese, n0 kuad€r td
parcelave kadastrale, baztar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe prpjektin ideor t€ atyre
ndErtimeve, sipas pik6s 5.9 t€ nenit 5 tE rregullores s€ lartcekur dhe vendimit p€r lejirtrin e rr€nimit.
XVI. Vlefshmdria e vendimit p€r caktimin e kushteve nd€nimore do td jet€ nje (1) vit, me mund€si t€
vaztrdimit p€r njd (1) vit tjet€r, nE rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzistuese apo dgkumenti i planifikimit
hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm€risE.

Arsyetim

Pronardt Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi Rafuna, Arb€r Neziri, Ahmet Neziri,
Bajram Neziri,Ymer Neziri, Mustaf Neziri,Mehmet Neziri, Feride Maqastena, Kanier Maqasten4 Driton
Neziri, Mentor Neziri, Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga Prishtina, me investitor "Id(a Consiruction" shpk,
me seli n€ Prishtin€, me num€r tE biznesit 810028820, me p€rfaqesues Nazmi Fetatii nga Prishtina, I jan€
drejtuar kEsaj Drejtorie me kErkes€n 05 nr. 350/03-99834/20 dt.24.06.2020, pEr rish{ryrtimin e k€rkesEs 05
rr.350102-224487/19 dt.12.09.2019, p€r caktimin e kushteve nd€rtimore p€r hartinfrin e dokumentacionit
nd€rtimor/projektin kyesor, p€r lejimin e nddrtimit t€ nd€rtesds shum€banesore me afiariz€m, n€ lokacionin
e p€rshkruar n€ paragrafin I. td dispozitivit te vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
Me k€rkesat e lartcekura, pronaret dhe investitori kan€ prezantuar dokumentacionin, $i nd vijim:

- Kopjeteplanitdhecertifikatatenj€sivekndastralepdrparcelatkadastralenr.4lg4-l,4tg3-0,4194-
2,irg5--r, 4rg5-2, 4tg4-j, 4696:0, 4697-0, 46gs-7,logs-z ZK prishtin€;

- Informat€n nga Plani Rregullues me reference 2204 dt.04.05.2019, ldshuar firejtoria e Planifikimit
Strategiik dhe Zhvillimit td Qdndrueshem - Prishtine;

- Kontratdn p€r nd€rtimin e p€rbashket te lidhur nd mes ti! Kamer (Kamer) MaqQstena,Feride (Qerim)
Maqastena, Faik (sufl Sogojeva, Driton (Mehmet) Neziri, Mentor (Mehmet) Neziri, Nexhat (Isa)
Rafuna, Xhevdet (Ahmet) Rafuna, Nuha (Ahmet) Rafuna, Arbdr (Ahmet) Neziri, Mehmet (Isak)
Neziri, Fehmi (Rexhep) Ismaili, Bajram (Isak) Neziri, Ahmet (Isak) Neziri Mu\taf (hak) Neziri, Ymer
(Isak) Neziri, Hakif (Jahtp) Neziri nga Prishtina, dhe investitorit "IDEA CO^4|TRUCTION" sh.p.k.,
t€ vdrtetuar te noteri Ramadan Bunjaku me LW.Nr. Rend.4449/2020 Nr.ref,1191/2020 dt.
18.06.2020;

- Deklarat€n per pelqimin e zgjidhjes urbane tE lagies Tophane rc bllokut"Tg",nd mes t€ Investitorit
"IDEA CONSTRUCTION" SH.P.K dhe investitorit "B&B GROUP" sh.p.k., rc yertetudr te noteri
Ramadan Bunjalu me LW.Nr.Ren. 12i99/2019 dt. 20.12.2019;

- Pdlqim per bashkinvestim me banken NLB Banka rc dt:11.01.2019 nd Prishtike;
- Fotokopjen e pa vdrtetuar td certifikat€s sb regiistrimit t€ biznesit lb kompanise "IDEA

Construction" ihpk, me seli n€ Prishtind, me numerTe bimesit 810028820, \ne perfaqesues Nazmi
Fetahi nga Prishtina ;

- Manuali i kbmbimit punudr nga gieometri i licencuar Muzafer Mustafa, tii punuar me dat€n
02.09.2020, me numdr td licencd 09.

- Projeldi i lokacionit - zgjidhja urbane e punuar nga kompania projehuese "Pro Joni"N.T.P. me
certifikat€ td regiistrimit td biznesit 811298935, me projehues ark. Fatijon lblahimi;

- Fotografi td gjendjes elaistuese t€ lokacionit;
- Vdrtetimet e tatimit ft pronar€Ne td parcelave;
- Fotokopjet e let€rnjoftimit td pronar€ve t€ parcelave dhe investitorit;

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit te dokumentacionit t€ prezantuar, konsultimft t€ dokumenteve t€
planifikimit hap€sinor p€r zon6n n€ fial0 dhe legjislacionit n€ fuqi, ka konstatuar se[ p€r kete geshtje jane
zttvilluar procedurat administrative t€ cilat n€ m€nyrE kronologjike do t€ paraqiten si trr€ vijim:

Bashkerponaret: Nazmi Mulolli, Faik Sogojeva, Nexhat Rafun4 Xhevdet itufuna, Nuhi Rafuna,
Arb€r Neziri, Ahmet Neziri, Bajram Neziri, Ymer Neziri, Mustaf Neziri, Mehmet Nediri, Feride Maqastena,
Kamer Maqasten4 Driton Neziri, Mentor Neziri, Fehmi Ismaili, nga Prishtina, me investitor "Idea
Construction" shpk, me seli n€ Prishtind, me num€r t€ biznesit 810028820, me pErfhqdsues Nazmi Fetahi
nga Prishtina, me k€rkes€n 05 nr.350102-224487119 dt.12.09.2019,kan€ k€rkuar nga frjo Drejtoria, caktimin
e kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor p€r lejimin e ndertimit td kompleksit
shum6banesore me afarizilm, nE kuaddr t€ blloqeve urbanistike "T9',te Planit Rrepullues "Tophane" nd
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Prishtin€, konkretisht nE parcelat kadastrale nr. 4695-1, 4194-0, 4696-0, 4793-0, 4695-0, 4697-0,4698-0,
4195-0, ZK PrishtinE.

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit te dokumentacionit t€ prezantuar, konsultimit t€ planeve urbanistike
p€r zon€n ne fial€ dhe tregullatives ligjore ne fuqi, me shkresCn zyfiarc "Plot€sim dokumentacioni" 05 nr.
350/02-224487119 dt. 15.11.2019, p€r vazhdimin e shqyrtimit te k€rkeses, ka k€rkuar plot€simin e

dokumentacionin si ne y|im:
- Pdr parcelen kadastrale nr. 4195-0 ZK Prishtine, ft perfundohet procedura bartjes se fiashegimise;
- Parcela kadasttale nr. 4698-0 ZK Prishtind, me pronar Nanni Mulolli nga Prishtina, €sht€ parcel€

p€r ft cil€n kjo Drejtori me Vendimin 05 nr. 350/02-0231382/18 dt. 08.08.2019, ka cahuar Kushtet
Ndertimore. Andaj, p€r trajtimin e kesaj parcele kadastrale, pronari duhet td i nenshtrohet
procedurave ligjore p€r rcrheqje nga Vendimi i Kushteve Nddrtimore 05 nr. 350/02-0231382/18 dt.
08.08.2019.

Perplot€simin e dokumentacionit, sipas Nenit 2l,pika4 te LigiitteNd€rtimit L-041110 dt.31.05.2012,
pales iu jan0 caktuar afot prej 15 (pes€mb€dhjete) dit€ve. Pasi q€ aplikuesi nuk iu eshte permbajtur afatit te
caktuar, sipas Nenit 2l pika 4, k0rkesa, me Vendimin 05 nr. 350102-224487119 dt. 18.12.2019, eshte refuzuar
si e pa kompletuar.

Bashk€rponar€t: Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi Rafuna, Arb€r Neziri, Ahmet
Neziri, Bajram Neziri,Ymer Neziri, Mustaf Neziri,Mehmet Neziri, Feride Maqastena, Kamer Maqastena,
Driton Neziri, Mentor Neziri, Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga Prishtin4 me investitor "Idea Construction"
shpk, me seli n€ Prishtin€, me num€r t€ biznesit 810028820, me pdrfaq€sues Nazmi Fetahi nga Prishtina, me
k€rkes€n 05 nr. 350/03-99834120 dt.24.06.2020, p€r rishqyrtimin e vendimit refues 05 nr.350/02124487/19
dt.12.09.2019, kan6 k€rkuar caktimin e kushteve ndertimore p0r hartimin e dokumentacionit ndertimore per
nd€rtimin e kompleksit me ndertesa shum€-banesore me afarizlm: Lamela "A" me etazhitet 2B+P+12,
Lamela "B" me etazhitet 2B+P+1, dhe Lamela "C" me etazhitet 2B+P+l 1, n€ kuader t€ Bllokut urban "T9",
tE Planit Rregullues "Tophane" n€ Prishtin€, konkretisht nE kuad€r tC parcelave kadastrale w. 4194-1,4193-
0, 4194-2,4195-1,4195-2,4194-3,4696-A,4697-0,4695-1,4695-2 ZK Prishtin€, nd pron€si private si dhe
propozimi pdr kembirhin me pjes€t e parcelave kadastrale: w.7703-0 ZK Prishtin€, nd pron€si tE

P.SH.K.PrishtinE, dhe ry.7702-0 ZK PrishtinE, n€ pron€si te PSH "RrugEt - Drejtoria e Rrug€ve".
Drejtoria e Urtlanizmit e Komun€s s€ Prishtin6s e komun6s sd Prishtin€s, pas shqyrtimit tE

dokumentacionit tE prqzantuar me kerkesat 05 nr. 350/03-99834120 dt.24.06.2020 dhe 05 nr.350102-
224487/19 dt.12.09.20[9, ka konstatuar se, bazuar ne projektin konceptual t€ punuar nga kompania
projektuese "Pro Joni" NNP dhe manualit gjeodezik t€ punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa,
€shte parapare kembimi pjes€ve t€ parcelave , nr. 7703-0, ZK Prishtin€, me pjes€n e sip€rfaqes prej S:66m2,
ne pron€si te P.Sh. K. Komunal, si dhe nr.7702-0 ZK Prishtine, me pjesEn e sip€rfaqes prej S:120m2, nC

prondsi te PSH "Rrug6{ - Drejtoria e RrugEve", n€ total sipdrfaqe prej S=186m2, te realizohet me pjes€n e
parcelave kadastrale nr, 4195-1 me S=169m?, w. 4194-3 me S=3m2, nr. 4194-2 me S:1 1m2, nr. 4195-2 me
S=3 m2 ZK Prishtind, mq siperfaqe totale prej S= 1 86 m2, e destinuar nd mrgd td planifikuar t€ Plani Rregullues
"Tophane", ne Prishtin$, baz:ttar nE vler€simin e organit kompetent, sipas p€rshkrimit ng pikdn VI. te ketij
vendimi.

Pas prezantimit te zgiidhjes urbane, Esht€ b€rE kontrollimi i mrg€ve t€ prezantuara brenda zgjidhjes
urbane - projektit t€ lot{acionit te prezantu ar, nga zyrtari p€rgjegj€s p€r komunikacion i kEsaj drejtori, me g

'rast i nj€jti ka konstatupr si ne vijim: '?as shiqimit td propozimit td situacionit rc zgjidhjes urbane rc "Idea
Construction", shpk., np lagjen Tophane, Prishtine, lidhur me kzrkes€n p€r kushte ndertimore rc lendes 05-
350/03-99834/20 dt.24 06.2020, lEgja per automjete n€ rrug€ t€ planifikuara p€r nddrtesat me etazhitet
2B+P+11, nd€rtesEn n4e etazhitet 2B+P+12, dhe ndertesen me etazhitet 2B+P+1, mund t€ pranohen si e
till, marr parasysh katqgorine e rrug€s s€ planifihtar dhe shmangien e lEgjes n€ raport me udh€lcryqet e

rrug€ve t€ planifikuara, si dhe hapdsirdn e zgjidhjes urbane. N€fazat e ardhshme t€ projektimit dhe realizimit
t€ ndt2rtesave banesore me afariz€m pdr rampa dhe vend parkime, duhet te aplikohen lrriteret sipas
"Rtegullores p€r NornNat Telmike pEr Nd€rtesat e Banimit ne Bashk€prondsi", dhe td arrihen kushtet e

shikueshmdris€ horizontale dhe vertikale n€ lokacionin e lEgjes. Gjer€sia e rrugeve lcaluese me qarkullim dy
knhor p€rgjat€ hap€sirave t€ vend parkimeve t€ jashtme dhe td brendshme nE garazha, duhet t€ jete minimum
5.5m. Ndryshime n€ rrug€ t€ planifikuar sa i p€rket regjimit td trafikut me q€llim t€fovorizimit tE nd€rtesave
banimore afariste nuk duhet td ketd. Kygja duhet td harmonizohet dhe t€ p€rshtatet me profilin e rrugds sr)

planifikuar edhe nd kohen kur realizohet ajo".
Bazuar n€ konstdtimet e me sipErme, rregullativen ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 tE Ligiit p€r

Nd€rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit p€r Planifikim Hap€sinor Nr. 04lL-174 dt.
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3l .07 .2013 , nenin 7 dhe 8 te U.A te MMPH-se Nr.06/20 I 7 dt. 23 .05 .201 7, per percaktimin e procedurave
p€r p€rgatitjen dhe shqyrtirnin e k€rkesave per kushte ndertimore, leje nd0rtimore dhe leje rrenimi p€r
kategorind e l-re dhe II-te te ndertimeve", dhe pasi qe eshte perfunduar procedura e njoftimit publik, dhe nuk
eshte pranuar asnjd verejtje ose sugierim, andaj, Drejtoria e Urbanizmit ka konstat.uar se kerkuesit kan€
prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshem, se plani i situacionit - "zgidhja urbane", i propozuar me
projekt propozimin e ndertesave, eshte ne harmoni me destinimin e planit rregulluLes "Tophane" per ate

hapdsird, si dhe n€ harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jane plotesuzLr te gjitha kriteret e parapara
ligjore pEr caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -":rgiidha urbane" e kompleksit me ndertesa tle planifikuara dhe hap€sirat
pdrcjellese, Situacioni i pilrceliis ndertimore me vijen rregullues dhe ndertimore nga Plani Rregullues
"Tophane" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali gjeodezik per ndarje/bashkim/apo ndarje
dhe bashkim.
Udhdzim juridik: Pala e pakEnaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij vendimi. Ba.zuar ne vler6simin nga
kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi epror - MEA-ja.
Ky Vendim isht6 pdrpiluar nii 5 (pesi) kopje identike dhe i ddrgohet: Ki:rkuesit/veilnvestitorit, 2 (dV)
kopje ne dosje t€ lendes, kesaj drejtorie dhe Qendres per sh€rbim me qytetare.

Pirmes postis elektronike i ddrgohet: Drejtorise se Kadastrit, Drejtorise se Prones, Drejtorise se

Planifikimit Strategiik dhe Zhvitlimit te Qendrueshem

DREJTORI,{, E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRIISHTINES,
0s NR. 3s0/03-99834t20 DT. 14.10.2020
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